
MARKTGEMEINDEAMT FINKENSTEIN 
==================================== 
 
Zl.: 742 - Om/Zo/1996 
Betr.: Festsetzung der Deckumlage; 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Finkenstein vom 29. März 1996, Zl.: 742-
Om/Zo/1996, mit der die jährliche Deckumlage festgesetzt wird. 
 
Aufgrund des § 15 Abs. 3 Ziff. 5 des Finanzausgleichsgesetzes 1993, BGBl. Nr. 30/1993, in 
der Fassung BGBl. Nr. 853/1995 und § 30 Abs. 8 des Tierzuchtgesetzes, LGBl. Nr. 42/1995, 
wird verordnet: 
 

§ 1 
 
Die Deckumlage für jedes weibliche belegfähige Rind wird mit S 150,-- (€ 10,90) jährlich 
festgesetzt. 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel der Marktge-
meinde Finkenstein in Kraft. 
 
Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Markt-
gemeinde Finkenstein vom 18. Dezember 1987, Zl.: 742-Om/Zo/1987, außer Kraft. 
 
 
Der Bürgermeister: 
 
 
 
Ing. Helmut HATZE 
 
 
Angeschlagen am: 02.04.1996 
Abgenommen am: 16.04.1996 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T:\word\sekretariat_2\vodeckumlage.doc 


